



Стоимость материалов на январь 2018 года

Наименование материала	Тип марки, в соответствии с типовым проектом	Типовой проект	Объем, м3	Цена за м3, с НДС, руб.	Цена за шт. с НДС, руб.
Бетон	БСГ В10 П2			3 781	
Бетон	БСГ В12.5 П2			3 909	
Бетон	БСГ В15П2			3 946	
Бетон	БСГ В20 П2			4 339	
Бетон	БСГ В25 П2			4 962	
Бетон	БСГ В27.5 П2			5 000	
Бетон	БСГ В30 П2			5 244	
Бетон	БСГ В35 П2			5 685	
Бетон	БСГ В40 П2 F300 W14			6 225	
Балка пролетного строения	1500.140.123	ТП 3.503.1-81	8,200		договорная
Балка пролетного строения	1800.110.110-4		8,480		договорная
Балка пролетного строения	1800.140.123	ТП 3.503.1-81	10,810		договорная
Балка пролетного строения	2400.140.123	ТП 3.503.1-81	14,290		договорная
Балка пролетного строения	2800.140.123	ТП 3.503.1-81	15,540		договорная
Балка пролетного строения	3300.140.153	ТП 3.503.1-81	21,910		договорная
Блок бетонный	Б-1-20-50		0,100	30 370	3 037
Блок бетонный	Б-1-22-75	3.503.1-66	0,159	13 579	2 159
Блок бетонный	Б-2-22-75	3.503.1-66	0,320	14 041	4 493
Блок бетонный	Б-3-22-75	3.503.1-66	0,480	13 906	6 675
Блок бетонный	Б-5 (БР 100.45.18)	3.503.1-66	0,079	11 835	935
Блок бетонный	Б-6	3.503.1-66	0,022	35 955	791
Блок бетонный	Б-7	3.503.1-66	0,125	34 840	4 355
Блок бетонный	Б-9	3.503.1-66	0,090	20 311	1 828
Блок боковой стенки			0,270	33 396	9 017
Блок бордюрный	БР 100.20.8		0,020	21 050	421
Блок бордюрный	БР 100.30.18		0,050	12 040	602
Блок карнизный	299x45x30		0,240	37 271	8 945
Блок косоура	КЛ 495.210	3.503.1-96	0,390	26 349	10 276
Блок косоура	КЛ 535.210		0,420	27 643	11 610
Блок косоура	КЛ 615.270	3.503.1-96	0,500	27 820	13 910
Блок косоура	КЛ 655.270		0,520	25 769	13 400
Блок лежня	Л 0,35x0,35x4		0,490	22 720	11 133
Блок лежня	Л 150.63.50		0,470	18 100	8 507
Блок лежня	Л 250.63.50		0,790	18 097	14 297
Блок лежня	Л 480.63.50		1,450	17 901	25 956
Блок насадки	2БН 55-1-1		2,920	28 359	82 809
Блок насадки	2БН 55-1-2		2,920	28 359	82 809
Блок парапетный			0,790	28 118	22 213
Блок разделительной полосы	БД-1и		1,920		договорная
Блок разделительной полосы	БД-2и		1,400		договорная
Блок разделительной полосы	БД-3и		1,420		договорная
Блок разделительной полосы	БД-4и		0,540		договорная
Блок разделительной полосы	БДИ-1-0-И		1,920		договорная
Блок ступеней	СЛ 150.35.7		0,040	29 750	1 190
Блок ступеней	СЛ 150.35.7-1		0,040	34 250	1 370
Блок ступеней	СЛ 75.35.7	3.503.1-96	0,019	32 105	610
Блок ступеней	СЛ 75.35.7-1		0,019	37 368	710
Блок фундамента	Ф1-300М	3.501.1-177.93	3,670	25 669	94 205
Блок шкафной стенки	БК 14.19-2АIII		0,350	29 503	10 326
Блок шкафной стенки	БК 33.23пр-2АIII		1,120	24 333	27 253
Звено трубы	ЗП16.100	3.501.1-177.93	2,490	31 727	79 000
Звено трубы	ЗП37-М	3.501.1-177.93	3,620	24 351	88 150
Плита заборной стенки			0,400	28 358	11 343
Плита перекрытия	Пп 1.1		0,710	21 083	14 969
Плита перекрытия	Пп 1.2		0,810	26 027	21 082
Плита переходная	395x98x32,5		0,850	25 886	22 003
Плита переходная	П1-4 УС		0,940	17 893	16 819
Плита переходная	П 400.124.25		1,080	22 020	23 782
Плита переходная	П 600.98.30 Т АIII		1,600	20 473	32 756
Плита переходная	П 800.124.40	3.503.1-96	3,700	16 338	60 450

Плита переходная	П 400.98.25	3.503.1-96	0,850	18 824	16 000
Плита переходная тротуарная	ПП 200.100.15-4АIII		0,300	15 297	4 589
Плита проезжей части	П-1а(б)		1,930	30 062	58 019
Плита проезжей части	П-2		1,930	29 031	56 029
Плита тротуарная	280x85x27		0,440	24 086	10 598
Плита укрепления	П1 490x490x100	3.501.1-156	0,019	23 684	450
Плита фундамента	ФЛ 10.12.2	3.503.1-96			6 304
Плита фундамента	Ф60.60.130	3.503.1-96			8 215
Площадка лестничных сходов	ПЛ 150-75.7				2 533
Площадка лестничных сходов	ПЛ 75-35.7				1 190
Площадка лестничных сходов	ПЛ 75-75.7	3.503.1-96			1 919
Сваи	С10-35Т5	3.500.1-1.93	1,240	21 082	26 142
Сваи	С11-35Т5	3.500.1-1.93	1,370	21 044	28 830
Сваи	С130.35-10	1.011.1-10	1,610	14 256	22 952
Сваи	С14-35Т3	3.500.1-1.93			44 175
Сваи	С80.30-6	1.011.1-10	0,730	14 492	10 579
Сваи	С80.30-6.у	1.011.1-10	0,730	14 521	10 600
Сваи	С80.30-8	1.011.1-10	0,730	15 238	11 124
Сваи	С80.30-8.у	1.011.1-10	0,730	15 342	11 200
Сваи	С80.30-9	1.011.1-10	0,730	16 027	11 700
Сваи	С80.30-9.у	1.011.1-10	0,730	16 148	11 788
Сваи	С8-35Т2	3.500.1-1.93	1,000	21 599	21 599
Сваи	С9-35Т1	3.500.1-1.93	1,120	21 599	24 191
Сваи	С12-35Т3	3.500.1-1.93	1,490	21 599	32 183
Сегмент стеновой левый	ССЛ1		1,300	29 047	37 761
Сегмент стеновой правый	ССП1		1,300	29 047	37 761
Стенка откосная	СТ2	3.503.1-177.93.1-1	2,590	15 579	40 350
Стенка откосная	СТ3	3.503.1-177.93.1-1	1,130	15 381	17 380
Фундамент	ФМ4	3.503.9-80	2,980	12 927	38 523
Фундамент	ФМ5	3.503.9-80	2,610	13 068	34 107
Фундамент	ФМ6	3.503.9-80	2,070	13 101	27 119
Якорь-присос			5,164	17 619	90 984